РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об удостоверяющем центре Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации

В целях реализации положений Федерального закона от

6 апреля 2011 года № 63-ФЗ "Об электронной подписи":

1. Утвердить прилагаемый Регламент удостоверяющего

центра Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации.

2. Утвердить прилагаемое Руководство по обеспечению

безопасности использования квалифицированной электронной

подписи и средств квалифицированной электронной подписи.

3. Возложить на Управление информационных технологий и

документооборота Аппарата Совета Федерации функции по

управлению удостоверяющим центром Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения

возложить на первого заместителя Руководителя Аппарата Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации.

5. Признать утратившим силу распоряжение Председателя

Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации от 18 июня 2007 года № 266рп-СФ "О Регламенте

удостоверяющего центра Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации".

 В.И. МАТВИЕНКО

21 декабря 2017 года
№ 242рп-СФ